
 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Sobrance č. 3/2025, ktorým sa mení a dopĺňa VZN 

Mesta Sobrance č. 1/2023 a VZN č. 3/2023 o určení výšky mesačného príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosti v školách a školských zariadeniach  

 

 
 Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach sa na svojom zasadnutí dňa 20. 03. 2025 podľa § 6 ods. 

1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov a v súlade s § 28 ods. 

5, 6, 7, § 49 ods. 4, 5,6 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školského zákona) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov, uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN)  

 

Čl. I 

 

1. Čl. III sa mení na: Podmienky zníženia, zvýšenia a odpustenia príspevku. 

 

1. Výška mesačného príspevku sa znižuje v zmysle článku II. počas doby prerušenia prevádzky 

zapríčinenej zriaďovateľom alebo inými závažnými dôvodmi:  

a) MŠ za dieťa..........................................................................................................         15,-  €,  

 

b) ZUŠ: 

ba) individuálna forma štúdia: .....................................................................................    5,-   €, 

bb) skupinová forma štúdia:  ........................................................................................    4 ,-  €, 

 

2. Výška mesačného príspevku sa znižuje o 50% ak má dieťa rozhodnutím riaditeľky školy prerušenú 

dochádzku do materskej školy minimálne na jeden celý mesiac v kalendárnom roku, a to: 

a) zo zdravotných dôvodov, na základe odporúčania všeobecného lekára pre deti a dorast, 

b) z objektívnych a závažných rodinných dôvodov, ktoré individuálne posúdi riaditeľka školy na 

základe predloženej súvisiacej dokumentácie. 

 

3. Výška mesačného príspevku sa znižuje v zmysle článku II. za dieťa ak nedochádzalo do   materskej 

školy v čase školských prázdnin: .................................................................    1,-  €,  

 

4.Výška mesačného príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole sa znižuje na sumu 30,- € v mesiacoch 

september – jún a v mesiacoch júl-august na sumu 45,- € pre držiteľov Karty mesta Sobrance.  

 

2.Čl. IV sa ruší. 

      

Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Týmto VZN sa mení a dopĺňa VZN mesta Sobrance č. 1/2023 a VZN č. 3/2023 o určení výšky 

mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti v školách a školských zariadeniach.   

2. Toto VZN bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Sobranciach č. 16/2025 zo dňa 

20.03. 2025 a nadobúda účinnosť 15. dňom vyvesenia na úradnej tabuli. 

 

 Ing. Ján Sklár 

             primátor mesta 

 

 


